
13/03/2024, 13:52 SEI/TRF1 - 12832538 - Apostilamento

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador_federacao.php?acao=0001JZ3PF31M2F4WJRG8DKD2JD 1/2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS
 

APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO N. 1

 

CONTRATO Nº 067/2020 – PROCESSO SEI Nº 0011443-14.2020.4.01.8008
CONTRATADA: VITHA SERVICE – EMPRESA DE ADMINISTRAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE
SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ: 14.551.828/0001-42
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO, LIMPEZA, COPEIRAGEM, SERVIÇOS
GERAIS E ADMINISTRATIVOS NAS DEPENDÊNCIAS DA JUSTIÇA FEDERAL – SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA DE PATOS DE MINAS.

 

Com fulcro em sua Cláusula Nona e nos artigos 40, XI, 55, III e 65, II “d” da Lei nº 8.666/1993, por este
fica apostilado ao CONTRATO Nº 067/2020, de prestação de serviços de conservação, limpeza,
copeiragem, serviços gerais e administrativos para a Justiça Federal em Patos de Minas, a repactuação do
seu valor  mensal,  que passará  de R$13.546,03 (treze mil, quinhentos e quarenta e seis reais e três
centavos) para R$14.049,80 (quatorze mil, quarenta e nove reais e oitenta centavos), no período de 01/01
a 10/01/2021, em decorrência da majoração dos pisos salariais, conforme previsto nas Cláusulas Terceira e
Quarta, com reflexo no seguro de vida em grupo, conforme a Cláusula Décima Sexta; na majoração do
valor do auxílio alimentação/refeição, previsto na Cláusula Décima Terceira; na majoração do Programa de
Assistência Familiar/PAF, previsto na Cláusula Décima Quinta, e em razão do reajuste do adicional de
insalubridade, conforme previsão contida na Cláusula Décima Primeira, todas da CCT 2021 da categoria
profissional, conforme o aumento do valor do salário mínimo para 2021, nos termos da Medida Provisória
nº 1021/2020. Considerando o acréscimo de um posto de auxiliar administrativo 150 horas a partir de
11/01/2021, o valor mensal do contrato será alterado de R$15.859,45 (quinze mil, oitocentos e cinquenta e
nove reais e quarenta e cinco centavos) para R$16.459,47 (dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e nove
reais e quarenta e sete centavos) a contar de 11/01/2021.

 

ORLANDO AMARAL PINTO
Diretor da Secretaria Administrativa da

Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais
 
 

Documento assinado digitalmente

Documento assinado eletronicamente por Orlando Amaral Pinto, Diretor(a) de Secretaria
Administrativa, em 30/04/2021, às 15:40 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 12832538 e o código CRC 81B246A3.



13/03/2024, 13:52 SEI/TRF1 - 12832538 - Apostilamento

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador_federacao.php?acao=0001JZ3PF31M2F4WJRG8DKD2JD 2/2

Av. Álvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf1.jus.br/sjmg/
0011443-14.2020.4.01.8008 12832538v5


